
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 11 февраля 2019 г. № 164 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ВЫДАЧЕ 

РАЗРЕШЕНИЯ НА ВЫПОЛНЕНИЕ АВИАЦИОННЫХ РАБОТ, 

ПАРАШЮТНЫХ ПРЫЖКОВ, ДЕМОНСТРАЦИОННЫХ 

ПОЛЕТОВ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, ПОЛЕТОВ 

БЕСПИЛОТНЫХ ЛЕТАТЕЛЬНЫХ АППАРАТОВ, ПОДЪЕМОВ 

ПРИВЯЗНЫХ АЭРОСТАТОВ НАД ТЕРРИТОРИЕЙ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ПОСАДКИ (ВЗЛЕТА) НА 

РАСПОЛОЖЕННЫЕ В ГРАНИЦАХ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ПЛОЩАДКИ, СВЕДЕНИЯ О КОТОРЫХ НЕ ОПУБЛИКОВАНЫ 

В ДОКУМЕНТАХ АЭРОНАВИГАЦИОННОЙ ИНФОРМАЦИИ, 

УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 18 СЕНТЯБРЯ 2018 Г. № 

1327 
 
 
В соответствии с разделом IV Федеральных правил использования 

воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 11 марта 2010 г. № 138, статьями 33, 
36, 57, 66, 67 Воздушного кодекса Российской Федерации, во исполнение 
протеста Ставропольской транспортной прокуратуры от 20 декабря 2018 г. № 
23/1-3-2018/94, администрация Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в Положение о выдаче разрешения на выполнение авиационных 

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, 
полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов 
над территорией Изобильненского городского округа Ставропольского края, 
посадки (взлета) на расположенные в границах Изобильненского городского 
округа Ставропольского края площадки, сведения о которых не опубликованы в 
документах аэронавигационной информации (далее Положение), утвержденное 
постановлением администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 18 сентября 2018 г. № 1327, следующие изменения: 

1.1. Признать пункт 4 Положения утратившим силу. 



1.2. Пункт 11 Положения изложить в следующей редакции: 
«11. Запрещается выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, 

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных 
аппаратов, подъемов привязных аэростатов, посадки (взлета) на площадки в 
границах (над территорией) города Изобильного, поселка Солнечнодольска, 
поселка Рыздвяного, поселка Новоизобильного, поселка Передового, станицы 
Баклановской, станицы Новотроицкой, станицы Староизобильной, станицы 
Каменнобродской, станицы Рождественской, села Тищенского, села Птичьего, 
села Московского, села Подлужного, хутора Спорного Изобильненского 
городского округа Ставропольского края, сведения о которых не опубликованы в 
документах аэронавигационной информации, без разрешения зонального центра 
Единой системы организации воздушного движения Российской Федерации на 
использование воздушного пространства и разрешения, выдаваемого 
администрацией Изобильненского городского округа Ставропольского края». 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Веревкина П.В. 

3. Настоящее постановление вступает с силу со дня его подписания. 
 
 
 
Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 
В.И.КОЗЛОВ 


